
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 46/3 (926)
16 Декабря 2024
ПОНЕДЕЛЬНИК

Тульской области
муниципальное образование

ГОРОД ЧЕКАЛИН Суворовского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

5-й созыв
20-е заседание

РЕШЕНИЕ
от 09 декабря 2024 г. № 20-64

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования 
город Чекалин Суворовского района №12-39 от 10.06.2024 «Об утверждении Положения 

о муниципальной службе в муниципальном образовании город Чекалин Суворовского 
района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным Законом от 05.12.2022 
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Чекалин Суворовского района, в 
целях определения единого порядка организации муниципальной службы в муниципальном 
образовании город Чекалин Суворовского района, Собрание депутатов муниципального 
образования город Чекалин Суворовского района, 
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрание депутатов муниципального образования город Чекалин 
Суворовского района №12-39 от 10.06.2024 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в муниципальном образовании город Чекалин Суворовского района» следующие 
изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 5 статьи 17 изложить в следующей редакции:
5) документ об образовании и о квалификации;
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования 
город Чекалин Суворовского района в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования город Чекалин 
Суворовского района К.А. Смирнова

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 декабря 2024 г. № 42

О внесении изменений в постановление № 39 от 12.04.2023 г. "Об утверждении Положения о порядке 
формирования, восполнения и расходования средств резервного фонда администрации муниципального 

образования Юго-Восточное Суворовского района".

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 части 1 статьи 14 
Федерального закона Российской Федерации  от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с целью 



ВЕСТНИК № 46/3 (926)    16 ДЕКАБРЯ 2024 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 16.12.24 в 17.00
Дата выхода в свет 16.12.24

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 декабря 2024 г. № 43

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное 
суворовского района от 17.10.2022 №69 "Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки о наличии печного отопления».

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Юго-Восточное 
Суворовского района, администрация муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное суворовского района 
от 17.10.2022 №69 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача справки о наличии печного отопления» следующие изменения:
Пункт. 13.1. изложить в следующей редакции:
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- подача заявки лицом, не уполномоченным заявителем на осуществление таких действий;
- представление заявителем неправильно оформленных документов, содержащих неполные сведения, а 
также утративших юридическую силу документов, либо заявления, подписанного ненадлежащим лицом;
- наличие у заявителя неполного комплекта документов согласно пункта 10 настоящего административного 
регламента;
- невозможность прочтения текста копий документов; 
- поступление от заявителя письменного заявления о прекращении рассмотрения заявления.
Во всех перечисленных случаях заявитель уведомляется об отказе в предоставлении муниципальной услуги 
письменно или посредством электронной почты или уведомлением на региональном портале не позднее дня, 
следующего за днем принятия решения.
В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги либо подготовки сообщения о невозможности 
предоставления муниципальной услуги заявление считается рассмотренным.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте 
муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района в сети Интернет на сайте по адресу: (https://
yugovostochnoe.tulobl.ru).
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального образования Юго-
Восточное Суворовского района О.А. Грибкова

обеспечения защиты населения и территории, минимизации социального и экономического ущерба, наносимого 
населению и экономике от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий 
на водных объектах, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей, на основании статьи 34 устава 
муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района администрация муниципального образования 
Юго-Восточное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в п. 5.7 Положения и изложить его в следующей редакции:
В случае отрицательного заключения (о невозможности выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда) 
специалист по жилищно-коммунальному хозяйству, совместно с бухгалтерией администрации муниципального 
образования Юго-Восточное Суворовского района готовят проект письма об отклонении ходатайства с 
мотивированным обоснованием отказа в выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.
Письмо за подписью главы администрации муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района 
направляется лицу, обратившемуся с ходатайством, не позднее дня, следующего за днем принятия решения.
2. Настоящее постановление опубликовать, в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 муниципального образования

 Юго-Восточное Суворовского района О.А. Грибкова


